
РЕШЕНИЕ

по делу № РНП-56-08-06-133/2016

 

 10 января  2017 г.                                                                                      г.
Оренбург                                           

                                                                                                                                            

Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок (далее по тексту - Комиссия Оренбургского УФАС России) в составе:

Председателя Комиссии   Быховца И.А., Членов Комиссии:  Быковой И.В.,  Фалендыш
Е.С.,

в присутствии представителей:

Представитель Администрации МО город Гая   - на рассмотрение дела не явился, 
о  дате, времени и месте рассмотрения уведомлен,   

Представитель  ООО «Триумф» - на рассмотрение дела не явился,  о  дате,
времени и месте рассмотрения уведомлен,   

рассмотрев обращение     Администрации МО город Гая (исх. № 01-3640  от
03.11.2016г.) о включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Триумф»,

УСТАНОВИЛА:

 

            09 ноября 2016 г. в Оренбургское УФАС России поступило обращение
Администрации МО город Гая (исх. № 01-3640  от 03.11.2016г.)  (далее – Заказчик) о
включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Триумф» (Общество) в
связи с расторжением муниципального контракта по решению Арбитражного
суда Оренбургской области.

        Как установлено из обращения Заказчика и представленных материалов по
итогам  проведения      запроса предложений на участие в долевом строительстве
многоквартирного (жилого) дома на приобретении жилых помещений (квартир)
для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (номер извещения №
0153300020514000292), Заказчиком с ООО «Триумф» заключен  муниципальный
контракт от 18.12.2014г.

            В соответствии с условиями контракта застройщик обязуется в
предусмотренный контрактом в срок собственными силами и с привлечением
других лиц построить в многоквартирном жилом доме (многоквартирных жилых
домов) объект долевого строительства 18 однокомнатных квартир для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей и после получения разрешения на
ввод в эксплуатацию многоквартирного жилого дома (многоквартирных жилых
домов) передать участнику долевого строительства объект долевого



строительства, определенный настоящим контрактом, а участник долевого
строительства обязуется оплатить обусловленную контрактом цену и принять в
собственность объекты 18 однокомнатных квартир для детей - сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, общей площадью не менее 33 кв. м. каждая
из квартир включительно при наличии разрешения на ввод в эксплуатацию
построенного многоквартирного жилого дома (многоквартирных жилых домов). В
соответствии с пунктом 2.1 размер денежных средств, подлежащих оплате
участником долевого строительства квартир, является ценой контракта и
составляет 16 691 400 руб.

            Согласно пункту 5.1 контракта срок передачи объекта долевого
строительства –18 однокомнатных квартир для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей в многоквартирном жилом доме (многоквартирных
жилых домах) общей площадью каждая из квартир не менее 33 кв.м включительно
-не позднее 01.11.2015.

            В нарушение условий контракта обязательства  Обществом исполнены не

Были и до настоящего времени жилые помещения (квартиры) не переданы
Заказчику.  

            Заказчик обратился в Арбитражный суд Оренбургской области с  исковым
заявлением к Обществу о расторжении контракта и взыскании долга.

           Комиссия  Оренбургского УФАС России, рассмотрев материалы
внеплановой проверки,   установила следующее:

 Согласно ч.16 ст. 95 Закона о контрактной системе, информация о поставщике
(подрядчике, исполнителе), с которым контракт был расторгнут в связи с
односторонним отказом заказчика от исполнения контракта, включается в
установленном настоящим Федеральным законом порядке в реестр
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

Согласно ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе, в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с
которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением
ими условий контрактов.

Согласно решению Арбитражного суда Оренбургской области от 07.09.2016г. по
делу А 47-1976/2016 муниципальный контракт от 18.12.2014г., заключенный
администрацией г.Гая и ООО «Триумф» на участие в долевом строительстве
многоквартирного (жилого) дома на приобретении жилых помещений (квартир)
для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей   (номер извещения №
0153300020514000292), расторгнут.

Порядок принятия решения о включении информации об участнике закупки в
Реестр недобросовестных поставщиком определен Постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1062 «О порядке ведения
реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)».



Пунктом 11 Постановления предусмотрено, что в процессе рассмотрения вопроса
о включении в Реестр недобросовестных поставщиков контрольный орган
осуществляет проверку поступивших информации и документов, на наличие
фактов, подтверждающих недобросовестность поставщика.

Основанием для включения в Реестр недобросовестных поставщиков является
только такое действие лица, которое предполагает его недобросовестное
поведение, совершение им умышленных действий (бездействия) в противоречие
требованиям Закона о контрактной системе.

 Комиссия Оренбургского УФАС России, изучив представленные материалы,
заслушав представителей сторон, руководствуясь Постановлением
Правительства РФ от 25 ноября 2013 г. № 1062 «О порядке ведения реестра
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)», ст. 104 Закона о
контрактной системе,   

 

РЕШИЛА:

 

1. Сведения, представленные  Администрацией МО город Гая (исх. № 01-3640  от
03.11.2016г.)  о включении в Реестр недобросовестных поставщиков ООО «Триумф»
(ОГРН 1025602727402, ИНН 5638016650, КПП 561201001 учредитель Христофоров
Виктор Григорьевич ИНН 5638016650, Дедеев Юрий Петрович, руководитель
Галушко Андрей Александрович ИНН 561015053217)   в связи с  расторжением  по
решению Арбитражного суда Оренбургской области  от 07.09.2016г.
муниципального контракта от 18.12.2014г.,   на участие в долевом строительстве
многоквартирного (жилого) дома на приобретении жилых помещений (квартир)
для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,   включить в Реестр
недобросовестных поставщиков сроком на два года.

2. Датой включения сведений в отношении ООО «Триумф» в Реестр
недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд.


